PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.04.2011                                                                                           № 1276
	О проведении конкурса на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области  для одаренных детей-инвалидов городского округа г.Бор

В рамках реализации постановления Правительства Нижегородской области от 31.07.2006 №242 «Об учреждении именных стипендий Правительства Нижегородской области для одаренных детей – инвалидов» и в соответствии с планом работы комиссии по назначению именных стипендий Правительства Нижегородской области на 2011 год администрация  городского округа г. Бор постановляет:

1. Начальнику управления народного образования администрации городского округа г.Бор В.А.Кашину организовать и провести конкурс среди детей-инвалидов городского округа г.Бор на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области.

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы  по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области  для одаренных детей-инвалидов городского округа г.Бор (Приложение 1).

2.2. Положение о конкурсе среди детей-инвалидов городского округа г.Бор на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области (Приложение 2).
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа г. Бор по социальной политике Т.П.Галанину.
	Глава администрации
	А.В.Киселев

	Э.В.Болотова,
24693

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 04.04.2011 № 1276
Состав рабочей группы  по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области  для одаренных детей-инвалидов городского округа г.Бор

	Т.П.Галанина
	заместитель  главы администрации городского округа г.Бор по социальной политике, председатель

	В.А.Кашин
	начальник управления народного образования администрации городского округа г.Бор, зам. председателя

	Э.В.Болотова
	главный специалист сектора по социальным вопросам  отдела здравоохранения и социальной политики, секретарь

	Члены рабочей группы

	Н.А.Круглова
	заведующий отделом культуры администрации городского округа г.Бор

	Г.А.Басыров
	заведующий отделом спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор

	М.М.Никифорова
	председатель Всероссийского общества инвалидов по Борскому району (по согласованию)

	В.М.Котова
	заместитель начальника управления народного образования администрации городского округа г.Бор

	Т.А.Доронина
	специалист  управления по социальной защите населения Борского района (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 04.04.2011 № 1276
Положение

о конкурсе среди детей-инвалидов городского округа г.Бор на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области
Цель и задачи.

Конкурс  среди детей-инвалидов городского округа г.Бор на присуждение именных стипендий Правительства Нижегородской области  проводится в целях (далее – Конкурс):

- отбора кандидатур соискателей на именные стипендии Правительства Нижегородской области для одарённых детей-инвалидов от городского округа г.Бор;

- социальной поддержки одаренных детей-инвалидов.

Руководство проведением и подготовкой.

Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет рабочая группа по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области  для одаренных детей-инвалидов. Непосредственное проведение Конкурса возлагается на управление народного образования администрации городского округа г.Бор.

Сроки проведения.

Конкурс  проводится с 4 по 30 апреля 2011 года.

Участники Конкурса.

В Конкурсе принимают участие  дети-инвалиды в возрасте с 10 до 18 лет.

Программа Конкурса.

Конкурс проводится по номинациям:

-    в сфере образования и науки;

· в сфере культуры и искусства;

· в сфере технического, прикладного и народного творчества;

· в сфере физической культуры и спорта;

· в сфере общественной деятельности.

Для участия в Конкурсе  прилагаются следующие документы:

- анкета, заполненная соискателем или его представителем (приложение 1);

- копии документов, подтверждающие инвалидность соискателя;

- характеристика на соискателя, составленная руководителем учреждения (организации) по профилю заявленной номинации;

- творческая работа, выполненная ребёнком-инвалидом: сочинение/ эссе в свободной форме на тему «Мои достижения и планы на будущее»;

- творческие работы детей-инвалидов в номинациях «Сфера культуры и искусства» и «Сфера технического, прикладного и народного творчества» в жанрах «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное искусство» и в направлении «Техническое творчество»;

- документы, подтверждающие результаты деятельности соискателя в сфере образования и науки, культуры и искусства, технического, прикладного и народного творчества, физической культуры и спорта, общественной работы (грамоты, дипломы, печатные работы и т.д.).

Определение победителей.

Документы, представленные на Конкурс, рассматривает рабочая группа по отбору кандидатур на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области  для одаренных детей-инвалидов городского округа г.Бор. При решении вопроса о победителях Конкурса рабочая группа учитывает степень утраты здоровья ребенка-инвалида, его стремления к повышению образовательного и профессионального уровня, проявления особой воли, трудолюбия и любви к жизни.

Победителями определяются  не более 3 кандидатур по каждой номинации.

Награждение.

Победители, занявшие призовые места по каждой номинации, награждаются грамотами. Победители, занявшие 1 места по каждой номинации, определяются как кандидатуры соискателей на присуждение именных стипендий  Правительства  Нижегородской области от городского округа г.Бор.

Заявки.

Подтверждение (или отказ) об участии в Конкурсе необходимо прислать не позднее 8 апреля 2011 года в управление народного образования администрации городского округа г.Бор.

Приложение №1
АНКЕТА

соискателя на  именную стипендию Правительства Нижегородской области

для одарённых детей-инвалидов

1. Ф.И.О. (полностью) ______________________________________________

2. Дата рождения «____» ________________ ________ г.

3. Инвалидность (с указанием характера заболевания) ___________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Номинация, в которой участвует соискатель (нужное подчеркнуть)

· в сфере образования и науки

· в сфере культуры и искусства

· в сфере технического, прикладного и народного творчества

· в сфере физической культуры и спорта

· в сфере общественной деятельности

5. Сфера деятельности соискателя (в соответствии с номинацией)_________

________________________________________________________________________________________________________________________________________
6. Участие в соискании других премий, достижения и награды соискателя по представленной номинации__________________________________________

____________________________________________________________________
(перечислить звания, грамоты, дипломы и другие награды, имеющиеся у соискателя)

7. Уровень образования (с указанием образовательного учреждения) __________________________________________________________________

______________________ Подпись             «____» ________________ 20__г.
PAGE